[image: image1.png]

администрация ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20
	декабря 2010 года
	№
	78

	х. Грушевка

	         О создании оперативного штаба по координации деятельности служб жизнеобеспечения Грушево-Дубовского сельского поселения в зимний период

Рассмотрев письмо оперативного штаба первого заместителя Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области Вице-Губернатора С.М.Горбань по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области от 03.12.2010 года № 2-85 в связи с неблагоприятными климатическими условиями на территории поселения, связанные с переменным температурным режимом, способствующим обледенению, усилением ветра и выпадением значительных осадков, в соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 01.03.2006 года № 64 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также на основании постановления Администрации Белокалитвинского района от 06.12.2010 года №1360 «О создании оперативного штаба по координации деятельности служб жизнеобеспечения района в зимний период,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
                 1.Создать оперативный штаб по координации деятельности служб жизнеобеспечения территории Грушево-Дубовского сельского поселения в зимний период согласно (приложению №1).

     2. Закрепить ответственных работников из состава членов штаба за состоянием  подъездных дорог в населенных пунктах согласно (приложению №2).

     3.Ведущему специалисту Федорову В.Е. организовать из состава  предприятий находящихся на территории поселения привлечение тяжелой техники  на расчистку дорог внутри населенных пунктов, ежедневно предоставлять в ЕДДС сведения о количестве техники, задействованной в расчистке дорог.
4. Рекомендовать руководителям всех форм собственности:
4.1. Организовать привлечение тяжелой техники предприятий на расчистку дорог от снега, льда внутри населенных пунктов.

4.2. Назначить ответственных для организации подвоза в случае необходимости продовольствия населению.

4.3. Организовать передвижные пункты обогрева и питания для работников оперативных бригад, участвующих в мероприятиях.

4.4.Организовать круглосуточное дежурство руководителей.
          5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Грушево-Дубовского
сельского              поселения                                                     С. Л. Сягайло

Верно:

Специалист 1 категории                                                              Е. И.  Золотова

                                                                                                                      Приложение №1

К постановлению Администрации

Грушево-Дубовского сельского поселения

 от 20.12.2010 года № 78.

Состав оперативного штаба

1.Сягайло С.Л.- Глава Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения, начальник оперативного штаба.

2.Федоров В.Е. – ведущий специалист муниципального хозяйства, заместитель начальника штаба.

                                                                    Члены штаба:

1.Касьянов А.А. – директор ТНВ «Касьянов и К»;

2. Галдина И.В. – директор ООО «Семимаячное»;

3.Лукичев И.А. – управляющий ГЕО РАЛЛЕР;

4.Прядильщиков И.Н. – директор ОАО ШУ «Садкинское»;

5.Клименко Г.Н. – мастер ГУЭС; (электрические сети).

6.Косоротова Л.В. – главный врач Грушевской амбулатории;

7.Лисовой В.Я.- по согласованию, участковый инспектор;

Специалист 1 категории                                                       Золотова Е.И.

                                                                                                                                                 Приложение №2
К постановлению Администрации

Грушево-Дубовского сельского поселения

 от 20. 12.2010 года № 78.

Закрепление

Ответственных  лиц  за состоянием подъездных дорог и дорог по населенным пунктам,

на территории Грушево-Дубовского сельского поселения.

	№

н/п
	Ф.И.О.

ответственного
	Направление дорог и населенные пункты.

	1
	Сягайло С.Л.- глава Администрации.
	х. Грушевка, х. Дубовой.

	2
	Федоров В.Е.- ведущий специалист по муниципальному хозяйству.
	х. Голубинка. х. Казьминка,

	3
	Галдина И.В. – директор.
	х. Семимаячный,

	4
	Касьянов А.А.- директор ТНВ
	х. Семимаячный,

	5
	Прядильщиков И.Н.- директор ОАО ШУ «Садкинское»
	х. Голубинка, х. Казьминка.

	6
	Лукичев И.А.- управляющий ГЕО РАЛЛЕР.
	х. Чернышев,

Специалист 1 категории                                                                 Золотова Е.И.

PAGE

_1102241401.bin